КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.09.2023                                  с. Новоберезовка                             №  ВН-120- р

О внесении изменений в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 10-53-р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Новоберезовского сельсовета Идринского района Красноярского края,
[bookmark: bookmark1]Новоберезовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести  в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка:
- подпункт 1 дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
- в подпункте 2 слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;
1.2. Пункт 2 Порядка дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
[bookmark: _GoBack]	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  главу Новоберезовского сельсовета Трунилина А.М.
3. Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его обнародования на информационном стенде и размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra-rayon.ru). в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет.

Глава  сельсовета                                                                         А.М. Трунилин